
REFETAT 
møte i  

NKKs særkomite for utstilling nr. 6/17 
mandag 30.august 2017 

i NKKs lokaler  

Tilstede: Anders Tunold- Hanssen, Hans Ole Stenbro, Anne- Mette Sletthaug, Johnny 
Mathisen 

Meldt frafall: Eldri Kjørren 

Marianne Ono Njøten og Hilde Engeland deltok fra administrasjonen og førte referat. 

 
34 REFERAT FRA MØTE NR. 5/17 13. juni 2017 

NKKs særkomite for Utstilling godkjente formelt det fremlagte referatet fra møte nr. 5/17 
– 13.06.17. 
 

35 HUND BET PERSON PÅ TERMINFESTET ARRANGEMENT 
En hund bet en person på et av NKKs terminfestede arrangement. Saken ble behandlet på 
epost og vedtak ble fattet 16.06.17 
 
Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for Utstilling utestenger hunden fra alle 
terminfestede utstillinger for 2 år som følge av at hunden har bitt en person, jf NKKs lover 
§ 7-9 annet ledd bokstav b) jf første ledd bokstav a). Vedtaket iverksettes med umiddelbar 
virkning, jf §7-7. 
 
Vedtaket er påklaget, se neste sak 
 

36 KLAGE PÅ VEDTAK I SAK 35/17 
Vedtak fattet av NSU i sak 35/17 er anket. Administrasjonen ser at det kan være en 
formildede omstendighet at det har vært trangt mellom ringene og det faktum at 
fornærmedes hund var svært nærme innklagedes hund og dermed kan ha fremprovosert 
hendelsen. Videre er det formildende at eier av terrier ikke var tilstrekkelig aktpågivende 
ved å plassere sin hund tett opptil utstillers hund. Det er likevel på det rene at det er viktig 
å ha kontroll på sin hund til enhver tid. I skjerpende retning er at eier ikke klarte å 
avverge, forutse eller hadde hunden under tilstrekkelig kontroll. Selv om det i denne saken 
fremstår slik at hunden som bet ikke hadde til hensikt å bite personen, er det likevel på det 
rene at dette var det uheldige utfall. I henhold til NKKs lover er dette en uønsket adferd 
som hjemler reaksjon etter § 7-9 annet ledd.  

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for Utstilling fastholder sitt opprinnelige vedtak 
om at hunden utestenges fra alle terminfestede utstillinger for 2 år som følge av at hunden har bitt 
en person, jf NKKs lover § 7-9 annet ledd bokstav b) jf første ledd bokstav a). Vedtaket er 



iverksatt med umiddelbar virkning, jf §7-7, fra vedtakstidspunkt. Anken oversendes 
Appellutvalget for behandling.   

37 KLAGE PÅ RINGSEKRETÆR 

Administrasjonen har mottatt klage på en ringsekretær i forbindelse med NKK Ekeberg. 
Det klages over at ringsekretær skal ha vært ufin og på denne måten fått et barn, som på 
vegne av sine foreldre stilte ut hunden, til å gråte. Barnet var 8 år. 

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for utstilling avviser klagen, jf NKKs 
lover § 7-3 med henvisning til at forholdet ikke anses som grunnlag for 
disiplinærreaksjon. 

38 FILMING RASESPESIAL NORSK SHIH TZU KLUBB 

I etterkant av Norsk Shih Tzu Klubbs utstilling 2.juli 2017 mottok administrasjonen 
henvendelser vedrørende brudd på utstillingsregelverket ved at det ble filmet og intervjuet 
i ringen slik at dommers integritet kunne settes i tvil. 

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for Utstilling vedtok at det ilegges en 
irettesettelse både til ringsekretær, utstillingsleder, klubben og vedkommende som filmet, 
jf NKKs lover § 7-3 a jf § 7-2 a jf NKKs utstillingsregler pkt 6. Utstillingen anerkjennes 
på tross av brudd på utstillingsreglene for ikke å ramme uskyldig tredjepart. 

39 KLAGE PÅ VEDTAK I SAK 32/17 
Vedtak i sak 32/17 vedrørende klage på dommers hardhendte håndtering av hund er anket 
med krav om prinsipalt annullering av dommeravgjørelse, subsidiært at 
dommeravgjørelsen vedrørende gemytt fjernes atter subsidiært kreves erstatning for 
fremtidig tapte avlsinntekter for det tilfellet resultatet ikke fjernes.  

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for utstilling (NSU) avviser anken da 
opprinnelige klage omhandlet dommers håndtering av hunden. I anken fremsettes krav om 
endring av resultatet av bedømmelsen. Under enhver omstendighet foreligger ikke 
grunnlag for å kunne kreve resultatet endret, jf vilkårene i NKKs utstillingsregelverk pkt 
8. 

40 HUND ANGREP ANNEN HUND PÅ TERMINFESTET ARRANGEMENT 
Ved BIM og BIR- fotograferingen av Skotsk hjortehund utviste hannhunden uakseptabel 
adferd mot beste tispe.  

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for Utstilling utestenger hunden fra alle 
terminfestede arrangement for 1 år som følge av at hunden har angrepet en annen hund, jf 
NKKs lover § 7-9 annet ledd bokstav b) jf første ledd bokstav a). Vedtaket iverksettes 
med umiddelbar virkning, jf §7-7. 

 

 



41 SYK HUND DELTATT PÅ UTSTILLING 

Administrasjonen ble i midten av juli gjort oppmerksom på at hvit gjeterhund, var smittet 
med Leishmania og underlagt vedtak om båndlegging av Mattilsynet. Mattilsynet kommer 
ikke til å pålegge hundeeier restriksjoner i forhold til å delta med hunden på utstillinger.   

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for utstilling fratar hunden premier/ 
mesterskap/ kåring hunden har mottatt ved å delta på utstilling etter at eier ble gjort kjent 
med hundens diagnose og hunden ble underlagt behandling/medisinering, jf NKKs lover § 
7-9 annet ledd bokstav c) jf første ledd bokstav b), som følge av brudd på NKKs 
Antidopingregelverk punkt 3 jf NKKs utstillingsregelverk punkt 3.7. Det forutsettes 
godkjent dispensasjonssøknad for at hunden skal kunne delta på utstilling/ prøve.  

42 HUND BEHANDLET PÅ UAKSEPTABEL MÅTE 

Administrasjonen har mottatt rapport på utstiller fra Norsk Shiba Klubb i etterkant av 
deres utstilling «Japanspesialen» 4.juni 2017. I rapporten hevdes det at utstiller skal ha 
slått sin hund. I saksfremlegget for særkomiteen fremstår saken mindre alvorlig, da 
uttalelsene som er innhentet nyanserer hendelsen.   

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å ilegge en advarsel 
som følge av at hund var behandlet på en uakseptabel måte på et terminfestet arrangement, 
jf NKKs lover § 7-3 a) jf § 7-2 e). 

43 KLAGE PÅ DOMMER 

Saken ble trukket.  

44 KLAGE PÅ AVSLAG – DOMMERUTDANNING 

Dommerelevkandidat gjennomførte dommerelvekurs 2015/2016, men strøk til praktisk 
eksamen avholdt i forbindelse med NKK Drammen. Avgjørelsen ble påklaget, og 
behandlet i NSU sak 30/16. Kandidaten søkte på nytt om opptak på dommerelevkurset 
som avholdes 2017/2018, men fikk avslag som nå ankes. 

Følgende vedtak ble fattet: NKKs Særkomite for utstilling beklager at endring i praksis 
rammer kandidaten, men opprettholder DUKs vedtak. Klagen avvises. 

45 ORIENTERING – NORDISKE UTSTILLINGER FRA 2018 

NKKs særkomite tar saken til orientering. Det gis informasjon om de nordiske 
utstillingene som iverksettes fra og med 2018 til klubber, forbund og på NKKs 
hjemmesider mv. 

46 NKK- UTSTILLINGER – ETABLERING AV RESSURSGRUPPE JF HS- 
VEDTAK 78/17 

NKKs særkomite for utstilling tar HS-vedtak 78/17 til etterretning og vil ta dette med i det 
videre strategiske arbeidet.  


